６都薬会発第９号

令和６年４月６日

地区薬剤師会 会長 様

公益社団法人 東京都薬剤師会

会 長   髙 橋 正 夫

令和６年度 認知症サポート薬剤師 面接授業

（e-ラーニング講座スクーリング）のご案内（予告）

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、認知症サポート薬剤師 e-ラーニング講座の受講終了者を対象とし

たスクーリング（面接授業）を下記のとおり開催いたします。e-ラーニング講座

をご覧いただいた上で、他の受講者と意見を交換することで、よりよい解決策を

考える講座になっています。

ご多忙の折とは存じますが、貴会会員へご周知のほど、よろしくお願い申し上

げます。

記

日 時： 令和 6年 6月 16日（日）12:30 ～ 16:30

場 所： 慶應義塾大学 芝共立キャンパス 2号館 4階 460大講堂

内 容：・認知症サポーター養成講座 基本カリキュラム

・グループワーク（情報共有を目的とした話し合い）

・認知症患者ご本人と看護の立場からの語り

講 演：「（タイトル未定）」

講師 認知症患者ご本人及びパートナー

受講資格： e-ラーニング講座を受講終了、または当日までに終了予定の薬剤師

受 講 料： 無 料

申込期間・方法： 決まり次第改めてご案内いたします

※ 東京都薬剤師会研修受講単位：２単位（予定）

※ 内容は一部変更になることがあります。詳細は本会 HP「認知症サポート薬剤師を

目指して」（https://www.toyaku.or.jp/improvement/progress/dementia.html）

でご確認ください。

以上

お問い合わせ先：

薬事情報課（担当：佐藤、徳永）

TEL：03（3292）0735

https://www.toyaku.or.jp/improvement/progress/dementia.html